
 
 

  

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

 

    n. 503  del 04/05/2023
 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane 

 

 

Oggetto:  Avviso  Pubblico,  per  soli  titoli,  per  la  formazione  di  una  graduatoria  finalizzata  al

conferimento di incarichi subordinati a tempo determinato di Infermiere (COD.01), di

Infermiere Pediatrico (COD.02) e Ostetrica (COD.03) - Area dei Professionisti della Sal

ute  e  Funzionari  -  Ruolo  Sanitario  -  per  le  esigenze  dell`A.O.U.  ``Federico  II``.

 Esecutivita` immediata   

IL DIRETTORE GENERALE

    Dott. Giuseppe Longo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane

Oggetto: Avviso Pubblico, per soli titoli, per la formazione di una graduatoria finalizzata al conferimento

di incarichi subordinati a tempo determinato di Infermiere (COD.01), di Infermiere Pediatrico

(COD.02) e Ostetrica (COD.03) - Area dei  Professionisti  della  Salute e Funzionari  - Ruolo

Sanitario - per le esigenze dell`A.O.U. ``Federico II``.  Esecutivita` immediata     

  

Il  Direttore  dell’U.O.C.  Gestione  Risorse  Umane,  con  la  sottoscrizione  del  presente  atto,  a  seguito 

dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio  

pubblico 

Il Direttore  U.O.C. Gestione Risorse Umane

           Dott.ssa Lucia Esposito

Redatto da: Francesca Giordano
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge

REGISTRAZIONE CONTABILE

[] Il presente provvedimento non comporta oneri diretti a carico dell’Azienda

[X] Il presente provvedimento comporta oneri diretti a carico dell’Azienda



Il Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane

Premesso che il reclutamento a tempo determinato di personale infermieristico, infermieristico pediatrico 

ed ostetrico attraverso l’utilizzo di graduatorie di Concorsi Pubblici a tempo indeterminato, per  

esigenze temporanee e/o esigenze di sostituzione di altri lavoratori, non riesce a perfezionarsi in 

tempi brevi;                                      

Viste le numerose note prott. vari, con cui i Direttori dei D.A.I. e delle U.O.C. di questa A.O.U. hanno 

rappresentato la necessità di sostituire il personale dei profili professionali succitati che a vario 

titolo è assente dal lavoro  per periodi non brevi  (aspettativa, assenze per malattia, congedo di 

maternità, interdizione post partum, ecc.)  con il conseguente rischio di compromissione degli 

standard minimi di sicurezza nonché del mancato raggiungimento dei LEA;

Valutato che sussistono le condizioni di necessità ed urgenza per l’indizione di un avviso pubblico, per 

soli titoli, per la formazione di una graduatoria finalizzata all’attivazione dei rapporti di lavoro 

subordinato a tempo determinato (per la durata di volta in volta stabilita in base all’esigenza da 

sopperire) per garantire il fabbisogno di risorse umane,  anche tenuto conto delle ferie estive, 

connesse  all’ottimale  assolvimento  dei  compiti  istituzionali  indispensabili  per  la  continuità 

assistenziale e gli standard prestazionali previsti dai LEA presso i servizi aziendali interessati;

Considerata,  in ragione dell’estrema urgenza di  procedere ai reclutamenti  in parola,  la necessità di dover  

disporre che:

l’UOC Gestione Risorse  Umane  procederà  all’utilizzo della  graduatoria  in  questione su espressa 

richiesta  della  Struttura  interessata  in  accordo con i  competenti  responsabili  della  Direzione 

sanitaria;

i  candidati  utilmente  collocati  in  graduatoria,  convocati  secondo l’ordine  della  stessa  per  la 

stipula  del  contratto  di  lavoro,  dovranno  necessariamente  prendere  servizio  effettivo  presso 

questa azienda non oltre il 10° giorno successivo alla data della convocazione;

in caso di mancata presa di  servizio effettivo entro il  succitato termine di  10 giorni,  l’AOU 

procederà  a  convocare  i  successivi  candidati  utilmente  collocati  in  graduatoria,  fino  al 

soddisfacimento dell’esigenza aziendale;

la  mancata  accettazione ovvero la  mancata  presa di  servizio comportano la  decadenza dalla  

graduatoria;

considerata  la  finalità  della  graduatoria,  si  procederà  all’immissione  in  servizio,  previa 

sottoscrizione del  contratto  individuale  di  lavoro nel  quale  sarà  indicata  la  decorrenza dello 

stesso, nelle more dell’adozione del relativo provvedimento deliberativo;

Dato atto delle indicazioni a procedere dalla Direzione Strategica;

Visti il  D.P.R.  n.  487/1994  “Regolamento  recante  norme  sull'accesso  agli  impieghi  nelle  pubbliche 

amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme 

di assunzione nei pubblici impieghi”;

il  D.P.R.  n.  220/2001  “Regolamento  recante  la  disciplina  concorsuale  per  il  personale  non 

dirigenziale del Servizio sanitario nazionale”;

 

il  D.  Lgs  n.  165/2001”  Norme  generali  sull'ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze  delle 

amministrazioni pubbliche”;

il vigente C.C.N.L. Comparto Sanità; 

la Direttiva n. 3 del 24/04/2018 del Ministro per la Semplificazione e la Pubblica Amministrazione 

“Linee guida sulle procedure concorsuali”;

Ritenuto di dover prendere atto delle difficoltà manifestate dai Direttori dei D.A.I. e delle U.O.C. di questa 

A.O.U. e, pertanto, di dover procedere all’indizione di un  Avviso Pubblico, per soli titoli, per la 

formazione  di  una  graduatoria  finalizzata  al  conferimento  di  incarichi  subordinati  a  tempo 
Redatto da: Francesca Giordano
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



determinato di Infermiere (COD.01), di Infermiere Pediatrico (COD.02) e Ostetrica (COD.03) -  

Area dei Professionisti della Salute e Funzionari - Ruolo Sanitario - per le esigenze dell`A.O.U.  

``Federico II``;

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è  

legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti 

di quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/94 e ss.mm.ii.  e che lo stesso trova rispondenza nel 

documento di budget,

Propone

Per quanto indicato in premessa e che qui si intende integralmente riportato, l’adozione del deliberato che  

segue:

1) Di indire - con le modalità indicate negli allegati bandi che formano parte integrante della presente 

Deliberazione – un  Avviso Pubblico, per soli titoli, per la formazione di una graduatoria finalizzata al  

conferimento  di  incarichi  subordinati  a  tempo  determinato  di  Infermiere  (COD.01),  di  Infermiere 

Pediatrico (COD.02) e Ostetrica (COD.03) - Area dei Professionisti della Salute e Funzionari - Ruolo 

Sanitario - per le esigenze dell`A.O.U. ``Federico II``.  

2) Di riservarsi la facoltà, ove intervengano legittime motivazioni, di prorogare, sospendere, revocare in 

tutto o in parte, ovvero di modificare il suddetto bando.

3) Di rendere immediatamente esecutiva la presente deliberazione.

4) Di  procedere  alla  pubblicazione  dei  bandi  di  cui  al  punto  1)  sul  sito  web  aziendale dell’A.O.U 

“Federico II”, consultabile all’indirizzo www.policlinico.unina.it

Il Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane

               Dott.ssa Lucia Esposito

IL DIRETTORE SANITARIO

Nominato con deliberazione n. 695 del 09.08.2022

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Nominato con deliberazione n. 694 del 09.08.2022

Vista la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore  U.O.C. Gestione Risorse Umane;

Preso  atto della  dichiarazione  formale  e  sostanziale  di  tutto  quanto  sopra,  per  quanto  di  rispettiva  

competenza;

ESPRIMONO

Parere favorevole all’adozione del presente provvedimento.

F.to IL DIRETTORE SANITARIO           F.to IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

           Dott.ssa Anna Borrelli                     Dott. Stefano Visani

Redatto da: Francesca Giordano
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



IL DIRETTORE GENERALE

Nominato con D.G.R.C. n. 327 del 21.06.2022

Letta la  proposta  di  delibera  sopra  riportata,  presentata  dal  Direttore   U.O.C.  Gestione  Risorse

Umane

 Preso atto che il Direttore U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 

stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il 

servizio  pubblico,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  quanto  disposto  dall’art.  1  della  L.  20/94  e 

ss.mm.ii.;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario;

D E L I B E R A

per i motivi sopra esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati:

1) Di indire - con le modalità indicate negli allegati bandi che formano parte integrante della presente 

Deliberazione – un  Avviso Pubblico, per soli titoli, per la formazione di una graduatoria finalizzata al  

conferimento  di  incarichi  subordinati  a  tempo  determinato  di  Infermiere  (COD.01),  di  Infermiere 

Pediatrico (COD.02) e Ostetrica (COD.03) - Area dei Professionisti della Salute e Funzionari - Ruolo 

Sanitario - per le esigenze dell`A.O.U. ``Federico II``.  

2) Di riservarsi la facoltà, ove intervengano legittime motivazioni, di prorogare, sospendere, revocare in 

tutto o in parte, ovvero di modificare il suddetto bando.

3) Di rendere immediatamente esecutiva la presente deliberazione.

4) Di  procedere  alla  pubblicazione  dei  bandi  di  cui  al  punto  1)  sul  sito  web  aziendale dell’A.O.U 

“Federico II”, consultabile all’indirizzo www.policlinico.unina.it

F.to IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Giuseppe Longo

Redatto da: Francesca Giordano
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 

DICHIARAZIONE DI REGOLARITÀ CONTABILE

OGGETTO: Avviso Pubblico, per soli titoli, per la formazione di una graduatoria finalizzata al

conferimento di incarichi subordinati a tempo determinato di Infermiere (COD.01),

di Infermiere Pediatrico (COD.02) e Ostetrica (COD.03) - Area dei Professionisti

della Salute e Funzionari - Ruolo Sanitario - per le esigenze dell`A.O.U. ``Federico II``.

 Esecutivita` immediata   

L’imputazione contabile della spesa derivante dalla presente determinazione viene assunta 

come segue:

Conto Economico n. preso nota ai fini rimodulazione del bilancio

Anno bil. 2023

Il Direttore UOC

Gestione Risorse Economico Finanziarie

Dott. Rosario Magro

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 

    n. 503  del 04/05/2023
 
 
Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane
 

 
Oggetto:  Avviso  Pubblico,  per  soli  titoli,  per  la  formazione  di  una  graduatoria  finalizzata  al

conferimento di incarichi subordinati a tempo determinato di Infermiere (COD.01), di
Infermiere Pediatrico (COD.02) e Ostetrica (COD.03) - Area dei Professionisti della Sal
ute  e  Funzionari  -  Ruolo  Sanitario  -  per  le  esigenze  dell`A.O.U.  ``Federico  II``.
 Esecutivita` immediata   

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

È stata pubblicata sull’Albo pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32, Legge n. 69/2009, il 
04/05/2023

E’ divenuta esecutiva il 04/05/2023

L’addetto alla pubblicazione
Iazzetta Giacomo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Questo atto è stato firmato digitalmente da:

Esposito Lucia -  Responsabile del procedimento U.O.C. Gestione Risorse Umane 

Esposito Lucia -  Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane 

Vitiello Antonio -  Responsabile del procedimento U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie 

Visani Stefano -  Direttore Amministrativo  

Borrelli Anna -  Direttore Sanitario  

Longo Giuseppe -  Il Direttore Generale 

Iazzetta Giacomo -  Incaricato alla pubblicazione Staff Della Direzione Strategica

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2023-05-04T15:38:53+0200
	Iazzetta Giacomo




